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“Çayçılıqda istifadə olunan kompleks maşın və avadanlıqlar “ kitabçası 

Lənkəran DMSS-ın mütəxəssisləri tərəfindən tərtib edilmişdir. 

Tövsiyə çayçılıqla  məşğul olan KFT rəhbərləri və mütəxəssisləri üçün 

nəzərdə tutulmuşdur. 
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1. G İ R İ Ş 

ÇAY  BİTKİSİNİN BECƏRİLMƏSİNİN 

VƏ YIĞILMASININ KOMPLEKS  

MEXANİKLƏŞDİRİLMƏSİ 

 

 Çayçılıq xalq təsərrüfatının mühüm sahələrindən biridir. Azərbaycan çay 

təsərrüfatı 1932-ci ildən etibarən Lənkəran-Astara zonasında inkişaf etməyə 

başlamışdır. Çay bitkisi zəhmət tələb edən bitkilər cərgəsindədir. Bir hektar sağlam 

çay sahəsinin becərilib yetişdirilməsində 350-400 adam/gün sərf olunur. Ən çox 

zəhmət tələb edən iş çay yarpaqlarının yığımıdır. Bu işə ümumi işin həcminin 65-

70%-ə qədəri sərf olunur. Çayda yüksək məhsuldarlıq əldə etmək üçün kompleks 

mexanikləşdirməni tətbiq etmək lazımdır. Çay bitkisinin yaxşı boy atıb inkişaf etməsi, 

hektarın dolğunluğu və bitkinin məhsula daha tez düşməsi ona göstərilən aqrotexniki 

qulluqdan çox asılıdır. Cavan plantasiyaların cərgəaralarına ildə 5-6 dəfə kultivasiya 

verilməli, 5 dəfə cərgəaralarında bitkilərin dibi yumşaldılmalı və alaq otları 

təmizlənməlidir. Cərgəaraları 25-30 sm-dən başlamaqla 80-100 sm enində zolaqla 

12-15 sm dərinlikdə şumlanır. Kolların ətrafında qalan torpaq isə 5-6 sm dərinlikdə 

yumşaldılır. Plantasiyanın məhsul vermə ərəfəsində cərgələr boyunca bütöv şpaler 

budama aparılır və cərgəaraları 30-35 sm zolaqla kölgələndirilir, daha doğrusu 

şpalerin eni 60-70 sm saxlanılır. Məhsul verən plantasiyalarda cərgəaraları qışda 

şumlanır. Sahələrin alaqlanma dərəcəsindən, vegetasiya dövrünün hava şəraitindən, 

aqrotexniki sistemindən asılı olaraq, mövsüm ərzində 5-6 dəfə kultivasiya verilir. 

Cərgə aralarının birinci kultivasiyasını aprelin 5-10-dan gec olmayaraq 7-8 sm 

dərinlikdə aparılır. 

 Çay sahələrində cərgəarası kultivasiya aparmaq üçün T-16 MMÇ markalı 

özüyeriyən şassinin üzərində quraşdırılmış  KR-2A markalı kultivatordan  istifadə 

etmək əlverişlidir. Bu kultivatorlarla cərgə aralarına gübrə də vermək olur. Kultivator 

cərgəarası məsafəsi 1.5, 1.75 və 2.05 m olan plantasiyalarda işləyir. Bu aqreqatın 

saatlıq  məhsuldarlığı 1,33 ha/saatdır. Kiçik ölçülü və dağ yamaclarında yerləşən, 

becərilməsi traktorla mümkün olmayan plantasiyaları kiçik həcmli PK-0.5  markalı 

motokultivatordan istifadə edilir. Bu motokultivator “Drujba” tipli mühərriklə işlədilir. Əl 

ilə işlədilən PK-0.5 markalı motokultivatorun en götürümü 40-50 sm-dir. Kultivator 8 

sm-ə qədər dərinlikdə yeri yumşaldır. Qış dövründə torpağı nisbətən gec 

yumşaltmaq lazımdır. Belə olduqda plantasiyada alaq otlarının inkişafı zəifləyir. 

Budamanın mexanikləşdirilmiş qaydada aparıldığı plantasiyalarda cərgə aralarının 

şumlanması bu tədbirdən sonraya saxlanılır. 
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2. BUDAMA 
 

Budama zoğ əmələ gəlməsini tezləşdirir, bərabər şpaler alınmasını və çay 

yarpağı yığımının asanlaşdırılmasını təmin edən başlıca aqrotexniki tədbirlərdən 

biridir. 

Çay şitilini əkin yerinə köçürdükdən sonra onların yerüstü  gövdəsinin (6-8 sm) 

üçdə biri kəsilib atılır. Bu proses vegetasiyanın birinci ilində 2-4 zoğ əmələ gəlməsini 

təmin edir. Daimi əkin yerinə köçürülmüş çay bitkisi üzərində  ilk budama  10-12 sm 

hündürlüyündə, əkindən 3-4 il sonra aparılır. Bu çay bitkisinin kollanmasını, 

çərçivəsinin əmələ gəlməsini, kompleks şpaler yaranmasını təmin edir. Müəyyən 

olunmuşdur ki, birinci budamadan sonra kolun inkişafından asılı olaraq, onun 

üzərində 10-dan 30-dək zoğ qalxır ki, bundan sonra kolun çərçivəsi əmələ gəlir. 

Birinci budama ilində  çay yarpağı yığılmır. Budama çox zəhmət tələb edən 

işdir. Budama qısa müddətdə aparılır, buna görə də bu işin mexanikləşdirilməsi çay 

istehsalında müəyyən rol oynayır. Hazırda Azərbaycanın çay plantasiyalarında 

budamanı maşınla aparmaq mümkündür. Çay kollarının budama müddətinin həm 

aqrotexniki, həm də təşkilati nöqteyi nəzərdən böyük əhəmiyəti vardır. Burada çay 

bitkisinin bioloji xüsusiyyətləri nəzərə alınmalıdır. İqlim şəraitindən asılı olaraq çay 

kollarının fevralın 15-dən martın 15-nə kimi budayırlar. 

Budamanı aqrotexniki tələblər səviyyəsində təşkil etmək lazımdır. Budamanın 

düzgün aparılmaması məhsuldarlığı aşağı salır və kolların vaxtından qabaq 

qocalmasına səbəb olur. Budama işini aparmaq üçün bir neçə markada aparatlar 

mövcuddur. Şpaler və yandan budama  MTS-1800 və MDT-80 maşınları ilə aparılır. 

Bu aparatlar Yaponiya istehsalı olan MPC-10 markalı mini traktorla aqreqatlaşdırılır. 

Ağır budama aparılan illərdə plantasiyalara tam dozada mineral və üzvi gübrələr 

vermək lazımdır. Budama aparılmış plantasiyalarda mütləq şpalerin seyrək yerləri 

təmir edilməlidir. Təmir zamanı cərgələrin və cərgəaralarının dərindən becərilməsi, 

torpağa tam dozada mineral və üzvi gübrələrin (hektarda 200 kq azot, 200 kq fosfor 

və 40 ton peyin) verilməsi məsləhət görülür. 

 

 
    Şəkil 1. LM-26 600 B 26 CC markalı aparatla 

          çay kollarının şpaler budanması 
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Doqquz illik çay plantasiyaları yaşa dolmuş hesab edilir. Bu müddətdə 

kollarının çətri tam inkişaf edir, geniş və sıx olur və kollaşma əmələ gəlir. Hər il 

budamanın aparılmasında məqsəd kolların məhsuldarlığını artırmaq, kənar və alçaq 

boylu kolların tədricən inkişaf edib qalxmasını  təmin etdirməklə şpalerləri bir boya 

çatdırmaqdan ibarətdir. Boy atmayan kollar budanmır, bu kollar bütün şpaler 

səviyyəsinə qalxmayınca onlardan yarpaq yığılmır. Hər il şpaler budamanın 

aparılması və yarpağın yığılması kolun yuxarı hissəsində çoxlu buğumların əmələ 

gəlməsinə və kolun sıxlaşmasına səbəb olur. Yeni zoğların əmələ gəlməsi azalır. Bu 

vəziyyət kollardan 12-15 il istifadə edildikdən sonra əmələ gəlir. Gücdən düşmüş çay 

kollarını cavanlaşdırmaq məqsədi ilə sahədə yarımağır budamalar aparılır. 

Yarımağır budama zamanı yuxarı buğumlardan aşağı zolaqları budanır. 

Sahədə olan bütün kollar eyni hündürlükdə budanır. Yarımağır budama üçün 

əlverişli müddət  fevralın 20-dən mart ayının 25-nə kimidir. 

Traktorların işlədilməsi mümkün olmayan sahələrdə budama işləri Çin Xalq 

Respublikasının istehsal etdiyi  SV-110, SV-120, LM-26-750 A markalı əl ilə 

işlədilən aparatlarla aparılır. Aparatın məhsuldarlığı 0,06, 0,08, 0,03 və 0,02 

ha/saat-dır. 
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3. SUVARMA 

 

Çay plantasiyalarının məhsuldarlığını artırmaq üçün suvarmadan geniş 

istifadə etmək lazımdır. 

Yaxşı nəticə əldə etmək üçün suvarma vaxtında və müəyyən edilmiş 

normada aparılmalıdır. 

 

Suvarmanın sayı Suvarma müddəti Suvarma norması  m3 

1 11.V…10.VI 700…800 

2 5.IV…5.VII 700…900 

3 6.VII…25.VII 900…1000 

4 26 VII…10.VIII 800…900 

5 11.VIII…28 VIII 600…700 

 

Çay plantasiyalarının suvarılması payız yağışları düşəndə dayandırılır. Çay 

sahələri bir neçə üsulla suvarılır. Şırım üsulu və süni yağış yağdırmaq üsulu ilə. 

Süni yağış yağdıran DDN-70 və “Raduqa” Kİ-50 irriqasiya kompleksindən istifadə 

etməklə həyata keçirirlər. Çay sahələrini axşam vaxtında suvarmaq məsləhətdir. 

Axşam suvarması məhsuldarlığı 20-25 % artırır. Başqa subtropik bitkilərə nisbətən 

çay bitkisinə ziyanverici və xəstəliklər az ziyan vurur. Lakin çay plantasiyalarında  

bəzi ziyanverici və xəstəliklər əmələ gəlir ki, bunlarla vaxtında mübarizə 

aparmadıqda bitkinin böyüməsinə və inkişafına pis təsir göstərir. Bəzi hallarda bu 

hətta kollarının məhv olmasına gətirib çıxarır. Çay bitkisində yaranan xəstəliklər  

lazımınca öyrənilmiş və onlara qarşı mübarizə yolları müəyyən edilmişdir. 

 
 

Şəkil 2.  Çay plantasiyasının Rosa-3 markalı yağış- 
                                           yağdıranla suvarılması 
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4.  ÇAY YARPAĞI YIĞIMI  
 

Çay bitkisinin  məhsulu onun yarpağıdır. Məhsuldarlıq, xammalın və hazır 

məhsulun keyfiyyəti və qismən də olsa əmək məhsuldarlığı yarpaq yığımı ilə 

də bağlıdır. Məhsul yığılarkən zoğların uc pöhrə hissəsi, üstündəki iki-üç 

yarpaqla və kar zoğlar bir-iki yarpağı ilə birlikdə koldan qoparılır. Normal zoğ 

boy tumurcuğu ilə, kar zoğ isə böyüməsi müvəqqəti dayanmış tumurcuqla 

qurtarır. Zoğların ən aşağı yarpaqları emal üçün yararsızdır. 

 Yazda ilk zoğlar əvvəlki ildə cücərti vermiş tumurcuqlardan qalxır. Bu 

zoğlardan fleşlər yığıldıqdan sonra kolların üzərində “balıq yarpağı” və bir-iki 

normal yarpaq olan zoğlar qalır. 25-30 gündən sonra həmin yarpaqların 

dibində birinci budaqlama, sonra ikinci sıra zoğlar əmələ gəlir. 

 

 

 

Şəkil 3. TP-600 c markalı çay yarpağı yığan aparatın 
                                          işdə ümumi görünüşü 
 
 

 
 

Şəkil 4.  4C-50Z markalı çay yarpağı yığan aparatın 
                                                işdə ümumi görünüşü 
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Mövsüm  ərzində 3-5 belə sıra yaranır. Bu və ya başqa sıranın fleşləri 

vaxtında dərilmədikdə növbəti sıra zoğların böyüməsi yavaşıyır, çoxlu “kar” zoğlar 

əmələ gəlir, nəticədə plantasiyaların məhsuldarlığı aşağı düşür. Lənkəran-Astara 

zonasında iqlimin xüsusiyyətlərindən asılı  olaraq çay yarpağının yığılması aprelin 

üçüncü on günlüyündən və ya mayın birinci on günlüyündən başlayaraq noyabrın 

əvvəlinə kimi davam edir. 

Yetişməmiş fleşlərin qırılması çay kolunu gücdən salır və bitkilərin zoğ əmələ 

gətirmə qabiliyyətini zəiflədir, yığımın gecikdirilməsi məhsulun keyfiyyətini aşağı 

salır. Fleş cavan məhsuldar zoğun üzərində 2-3 yarpaqlı və təpə tumurcuğu olan 

yuxarı hissəsidir. Normal fleşlərlə yanaşı olaraq çay kollarında təpə tumurcuğu 

olmayan zoğlar  da vardır. Belə zoğlara “kar zoğlar” deyilir. İlin fəslindən və ayında 

asılı olaraq suvarılmayan plantasiyalarda çay yarpağını yığanda aşağıdakı 

qaydalara əməl etmək lazımdır. 

1. Aprel və may aylarında 4-5 yarpaqlı normal zoğlardan 2-3 yarpaqlı fleşləri 

yığaraq, budaqda, “balıq” yarpağından başqa iki yarpaq saxlamaq lazımdır. 

2. İyun ayından 2-3 yarpaqlı normal zoğlardan 2-3 yarpaqlı fleşlər yığılaraq 

budaqda “balıq” yarpağından başqa, bir yarpaq saxlanılmalıdır. 

3. İyul ayından mövsümün axırına qədər 2-3 yarpaqlı normal zoğlardan “balıq” 

yarpağı ilə birlikdə 2-3 yarpaqlı fleşlər yığılır, yayda çox quraqlıq olarsa, 1-2 

yarpaqlı fleşləri də yığmaq olar. 

Çayçılığın inkişaf etdirilməsi və çay bitkisinin becərilməsinin çox zəhmət tələb 

etməsini nəzərə alaraq çay becərən yeni maşınlar yaradılmışdır. Təsərrüfatlarda 

kompleks və kiçik mexanizasiyanı tətbiq etməklə çayçılıqda yüksək göstəricilər əldə 

etmək olar. Çayçılıqda mexanizasiyanı tətbiq etmək üçün birinci növbədə seyrəkliyi 

aradan qaldırmaq lazımdır. Sahənin hər iki baş tərəfində 4-5 metr enində dönmə 

zolaqlarını saxlamaq lazımdır, dönmə sahələrinin qurtaracağında qapalı drenaj üçün 

borular qoyulur, sahələri çoxillik alaq otlarından təmizləyirlər. Mexanikləşdirilmiş 

yığım üçün ilk hazırlıq aparıldıqda birinci iki-üçüncü mövsümdə çay yığan maşının 

en götürümündə müvafiq mükəmməl şpaler budamanı aparmaq lazımdır. Hündür 

kollu (80 sm-dən hündür) plantasiyalarda 50-60 sm hündürlükdə yarımağır budama 

aparılır. Birinci mövsümdə yarımağır budamadan sonra yarpağı əl ilə yığırlar. İkinci il 

maşınla yüngül şpaler budama aparılır və sonra yarpağı maşınla yığırlar. Çay 

yarpağı yığımında bir neçə markalı maşınlardan istifadə edilir. Çay yığan maşınlar 

əsasən cərgəarası məsafəsi 1,5 və 1,75 metr olan  çay plantasiyalarında işlədilir. 

 Kiçik ölçülü çay plantasiyalarında çay yarpağını yığmaq üçün Çin istehsalı 

olan EB-260L, 4C-60 26CC, TP 600C və sairə markalı aparatlardan istifadə edilə 
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bilər. Bu aparatların orta məhsuldarlığı  0,002 0,004 ha/saatdır. Aparatların ağırlığı 

3,6-9,4 kq-dır. Aparatlar əsasən benzin ilə işləyən motorlarla təchiz olunur. 

Əl ilə işlədilən çay yığan aparatlardan 4C-50Z və 4 C-60 aparatlarından  geniş 

istifadə etmək olar. Bu aparatların saatlıq məhsuldarlığı 0,004 ha/saat-dır. Bu 

aparatla seçmə növlü məhsulu da yığmaq olur. Əl ilə işlədilən çay yığan 

aparatlarda yığılmış məhsulun keyfiyyəti yüksək olur. 4C-50Z markalı çay yığan 

aparatın en götürümü 0,5 m ağırlığı 8,7 kq-dır. Bu aparat benzin ilə işləyən kiçik 

ölçülü daxiliyanma mühərriki ilə işləyir. Bu aparat əmək məhsuldarlığını 2,5-3,0 

dəfə artırır. 
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1. MATUMOTO MPC-10 markalı 

 tırtıllı mini traktor 
 

 Yaponiya istehsalı olan MPC-10 markalı tırtıllı  mini traktor çayçılıqda istifadə 

olunan kompleks maşınların aqreqatlaşdırılması üçündür. Traktorla əsasən 

kultivasiya, gübrə verilməsi, dərman çilənməsi, çay kollarının şpaler və yandan 

budanması işləri yerinə yetirilir. 

 

 
 

Şəkil 5. MPC-10 markalı mini tırtıllı traktorun 
ümumi görünüşü 
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2. LANDİNİ  DT 90 HC markalı təkərli traktor 

 LANDİNİ  DT 90 HC markalı yüksək keçidli traktor çayçılıqda  istifadə olunan 

kompleks maşın və avadanlıqların aqreqatlaşdırılması üçündür. Bu traktordan 

ümumi təyinatlı maşınların istismarında da geniş istifadə olunur.  

 Traktor İtaliya Respublikasında istehsal olunur. 

 

 

Şəkil 6. LANDİNİ DT 90 HC  markalı təkərli traktorun 

                                         ümumi görünüşü 
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3. PROXİMA 70 ZETOR markalı təkərli traktor 

 

 Çexiya Respublikasında istehsal olunan PROXİMA 70 ZETOR markalı bu 

traktor çay sahələrində kompleks maşınların istifadəsi üçündür. Traktorla həmçinin 

mineral və üzvi gübrələrin daşınması və səpilməsində geniş istifadə olunur. Traktor 

yüksək yol keçid məsafəsinə malikdir. Bu da onun məhsuldar çay plantasiyalarında 

geniş istifadəsinə şərait yaradır. 
 

 
 

Şəkil 7. PROXİMA 70 ZETOR yüksək keçidli təkərli 
                 traktorun çay kultivatoru ilə ümumi görünüşü 
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4. 50 SŞK 121 DÇ markalı özüyeriyən şassi 

 50 SŞK 121 DÇ  markalı özüyeriyən şassi iki variantda hazırlanır. DÇ variantı 

çayçılıqda və DX variantı pambıqçılıqda istifadə olunan kompleks maşınların 

aqreqatlaşdırılması  üçün nəzərdə tutulmuşdur. Özüyeriyən şassini çay sahələrinə 

mineral və üzvi gübrələrin daşınması və sahəyə səpilməsi də istifadə olunur. 

Özüyeriyən şassidən həmçinin yığılmış çay yarpaqlarının emal məntəqələrinə və ya 

çay fabriklərinə daşınmasında da istifadə olunur. 

 Özüyeriyən şassi Rusiya Federasiyasının  Vladimir Traktor Zavodunda 

istehsal olunur. 

 

Şəkil 8. 50 SŞK 121 DÇ  markalı özüyeriyən şassinin 

                                        ümumi görünüşü 
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5. 4C -60 26CC markalı əl ilə işlədilən  
çay yarpağı yığan aparat 

 

 Aparat çay plantasiyalarında və əsasən dağ ətəyi yerlərdə və kiçik ölçülü  

sahələrdə çay yarpağını yığmaq üçündür. Aparat benzinlə işləyən motorla işlədilir. 

Aparata iki nəfər xidmət edir. Aparat Çin Xalq Respublikasında istehsal olunur. 

 

Şəkil 9.  4C-26 CC markalı əl ilə işlədilən çay yarpağı yığan 

                                     aparatın ümumi görünüşü. 
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6. EB-260 L markalı əl ilə işlədilən 
 çay yarpağı yığan maşın 

 

EB-260 L markalı əl ilə işlədilən çay yığan aparat kiçik ölçülü çay planta-

siyalarında çay yarpağını yığmaq üçündür. Aparatın çəkisi 8,7 kq-dır və istismarı 

çox rahatdır. Aparat benzinlə işləyən motor ilə təchiz olunur. 

Aparat Çin Xalq Respublikasında istehsal olunur. 

 

 

Şəkil 10. EB 260 L markalı çay yığan aparatın 

                                                      ümumi görünüşü 
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7. 4C -50 Z markalı əl ilə işlədilən  
çay yarpağı yığan aparat 

 

 4C-50 Z markalı aparat yaşıl çay yarpağını yığmaq üçündür. Aparatın bıçağı 

çay yarpağını kəsdikdən sonra onu ventilyator və pərli lövhə vasitəsi ilə çay yığılan 

kisəyə ötürür. Aparatın çəkisi 8,7 kq-dır. Aparatın məhsuldarlığı 0,002 ha/saatdır.  

 

 
 

Şəkil 11.  4C-50 Z markalı əl ilə işlədilən çay yarpağı 

yığan aparatın ümumi görünüşü. 
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8. TP 600 C markalı əl ilə işlədilən  
çay yarpağı yığan aparat 

 

 Aparat  dağ ətəyi sahələrdə və kiçik ölçülü plantasiyalarda çay yarpağını yığmaq 

üçündür. Aparat benzinlə işləyən mühərriklə təchiz olunmuşdur. Aparata iki nəfər xidmət 

edir. TP-600 c markalı çay yığan aparat Çin Xalq Respublikasında istehsal olunur. 

 

 

 

 

Şəkil 12.   TP 600 c markalı əl ilə işlədilən çay yarpağı 

yığan  aparatın ümumi görünüşü 
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9. FES-MCP markalı gübrəsəpən maşın  

 Gübrəsəpən maşın çay plantasiyalarının cərgə aralarına gübrə səpilməsi 

üçündür. Gübrəsəpən bir gedişdə iki cərgəyə gübrəni verir. Maşın Yaponiya 

istehsalı olan MPC-10 markalı tırtıllı mini traktorla aqreqatlaşdırılır. Aparat 

Yaponiyada istehsal olunur. 

 

 

Şəkil 13. FES-MCP markalı gübrəsəpən maşının 

                 qorunma vəziyyətində ümumi görünüşü 
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10. MKM-1 DK-5,5 markalı kultivator 

 Kultivator yeni salınmış çay və sitrus bitkiləri sahələrində cərgə aralarını 

becərmək üçündür. Maşın əsasən dağətəyi yerlərdə və kiçik ölçülü sahələrdə 

işlətmək üçün nəzərdə tutulmuşdur. Kultivator benzinlə işləyən motorla təchiz 

olunmuşdur. Maşına bir nəfər xidmət edir. Kultivator Yaponiyada istehsal olunur. 

 

 

 

Şəkil 14.  MKM-1 DK-5,5 markalı kultivatorun ümumi 
                                            görünüşü 
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 11. Asma ştanqlı dərman çiləyici aparat 

Çiləyici aparat çay plantasiyalarında xəstəliklərə və zərərvericilərə qarşı 

mübarizədə istifadə olunan dərmanların çilənməsi üçündür. Aparat Yaponiya 

istehsalı olan MPC-10 markalı mini tırtıllı traktorla aqreqatlaşdırılır. Aqreqata bir 

nəfər xidmət edir. Aparat Yaponiyada istehsal olunur. 

 

 

Şəkil 15. Asma çiləyicinin qorunma vəziyyətində ümumi 

                                            görünüşü 
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12. MCP markalı ot qalıqlarını yığan dırmıq 

 Dırmıq çay plantasiyalarının cərgə aralarında becərmədən sonra yığılıb qalan 

ot qalıqlarını dırmıqlamaq və sahədən kənara çıxarmaq üçündür. Dırmıq Yaponiya 

istehsalı olan MPC-10 markalı mini tırtıllı traktorla aqreqatlaşdırılır. Dırmıq 

Yaponiyada istehsal olunur. Aqreqata bir nəfər xidmət edir. 

 

 

Şəkil 16. MCP markalı dırmığın qorunma vəziy- 

                                               yətində  ümumi görünüşü. 
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13. CUL-MCP markalı cərgə aralarında becərmə  
işlərini aparan maşın 

 

 Maşın çay plantasiyalarında becərmə işlərini və alaq otlarını məhv etmək 

üçündür. Maşınla torpaq yumşaldılır və nisbətən hamarlanır. Maşın Yaponiyada 

istehsal olunan MPC-10 markalı tırtıllı mini traktorla aqreqatlaşdırılır. Maşın 

Yaponiyada istehsal olunur. 

 

 
 

Şəkil  17. CUL-MCP  markalı torpaq becərən maşının 

           qorunma vəziyyətində ümumi görünüşü. 
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14. CLS-2 markalı asma frez 

 Frez çay plantasiyalarının cərgə aralarında torpağı yumşaltmaq və 

xırdalamaq üçündür. Frezlə alaq otları tam məhv edilir. Frez asma tiplidir və 

hidromotorla idarə olunur. Frez Yaponiya istehsalı olan MPC-10 markalı mini  tırtıllı 

traktorla aqreqatlaşdırılır. Aqreqata bir nəfər xidmət edir. Maşın Yaponiyada 

istehsal olunur. 

 

 

Şəkil 18 . CLS-2 markalı asma frezin qorunma 

          vəziyyətində  ümumi görünüşü. 
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15. SV 110 markalı əl ilə işlədilən çay  

kolu budayan aparat 
  

 SV 110 markalı çay kolu budayan aparat əsasən dağ ətəyi yerlərdə traktor 

hərəkət edə bilməyən plantasiyalarda işlədilir. Aparat benzinlə işləyən motorla 

təchiz olunmuşdur. Şpaler boyu səmtləşdirilmiş aparat çay yarpağını müəyyən 

hündürlükdə kəsib cərgə aralarına səpir. Aparatın məhsuldarlığı 0,06 ha/saatdır. 

Aparat Çin Xalq Respublikasında istehsal olunur. Aparata iki nəfər xidmət edir. 

 

 

 

Şəkil 19. SV 110 markalı çay kolu budayan aparatın 

                                            ümumi görünüşü 
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16. SV 120  markalı əl ilə işlədilən 

 çay kolu budayan aparat 
 

 SV 120 markalı çay kolu budayan aparat əsasən dağ ətəklərində yerləşən 

kiçik ölçülü sahələrdə çay kolunu şpaler budamaq üçündür. Aparat benzinlə işləyən 

motorla təchiz edilmişdir. Şpaler boyu səmtləşdirilmiş aparat çay yarpağını 

müəyyən hündürlükdə kəsib cərgə aralarına səpir. Aparatın məhsuldarlığı 0,08 

ha/saat-dır. Aparata iki nəfər xidmət edir. Aparat Çin Xalq Respublikasında istehsal 

olunur. 

 

Şəkil 20 . SV 120 markalı çay kolu budayan aparatın 

                                            ümumi görünüşü 
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17. LM 26-750 AL markalı çay kolu  
budayan aparat 

 

 LM 26-750 AL markalı çay kolu budayan aparat kiçik ölçülü və traktor  işləyə 

bilməyən çay plantasiyalarında  budama işlərini aparmaq üçündür. Aparat TL 261 

markalı benzinlə işləyən motorla təchiz olunur. Aparatın işçi en götürümü 724 mm-

dir. Aparatın çəkisi 5,5 kq-dır. Aparata bir nəfər xidmət edir. Aparat Çin Xalq 

Respublikasında istehsal olunur. 

 

 

 

Şəkil  21. LM 26-750 AL markalı çay kolu budayan 

                                             aparatın ümumi görünüşü 
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18. LM 26-600 B 26 CC markalı şpaler 
 çay kolu  budayan aparat 

 

 İki tərəfli hərəkət edən kəsici bıçağı olan çay kolu budayan aparat çay kolunu 

şpaler budamaq üçündür. Aparat Mitsubishi TL 261 markalı karbüratorlu motorla 

təchiz edilmişdir. Aparatın işçi en götürümü 600 mm-dir. Aparatın məhsuldarlığı 5,2 

ha/saat, çəkisi 5,5 kq-dır. 

 Aparata bir nəfər xidmət edir. Aparat Çin Xalq Respublikasında istehsal 

olunur. 

 

Şəkil  22 . LM 26-600 B 26 CC markalı çay kolu 

               budayan aparatın ümumi görünüşü 
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Çayçılıqda istifadə olunan texnikalar haqqında qısa məlumat 

       Əlavə  1. 

Sıra 
   №-si Göstəricilər 

Maşının markası 

MDT-80 
MTS-
1800 

ÇLS-2 
MKM-1 
DK5,5 

EB-260 L 
4C-60 
26CC 

4C-50 
26CC 

4 C-50 Z 

1 Təyinatı Çay 
kolunu 
yandan 

budamaq 

Çay  
kolunu 
şpaler 

budamaq 

Cərgə ara-
larında 
torpağı 

xırdalamaq 
və hamar-

lamaq 

Cərgə 
aralarını 

becərmək 

Çay 
yarpağını 
yığmaq 

Çay 
yarpağını 
yığmaq 

Çay 
yarpağını 
yığmaq 

Çay 
yarpağını 
yığmaq 

2 Aqreqatlaşdırılır, 
traktorun markası 

MPC-10 
mini 

traktoru 

MPC-10 
mini 

traktoru 

MPC-10 
mini 

traktoru 

MPC-10 
mini 

traktoru 

Əl ilə 
işlədilir 

Əl ilə işlədilir Əl ilə işlədilir Əl ilə işlədilir 

3 İşçi en götürümü, 
m 

1,5-1,75 1,2 1,5 0,5 0,5 0,6 0,5 0,5 

4 Məhsuldarlığı , 
ha/saat 

0,35 0,30 0,40 0,20 0,003 0,004 0,003 0,004 

5 Cərgə aralarının 
eni , m 

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

6 İşçi sürət, km/saat 1,5 1,4 3,5 - - - - - 

7 Çəkisi, kq - - - - 3,6 9,4 9,2 8,7 

8 Qabarit ölçüləri, 
sm 

- - - - 31 980x320x260 980x320x260 980x320x260 

9 İstehsalçı ölkə Yaponiya Yaponiya Yaponiya Yaponiya Çin Çin Çin Çin 

Sıra 
   №-si Göstəricilər 

Maşının markası 

TP 600 c 
FES-

MCP 
MCP 

CUL-
MCP 

SV110 SV120 
LM26-
750AL 

LM26-600B 
26CC 

1 Təyinatı 
Çay 

yarpağını 
yığmaq 

Cərgə 
aralarına 

gübrə 
vermək 

Cərgədə 
qalan ot 

qalıqlarını 
təmizləmək 

Cərgə 
aralarını 

becərmək 

Çay 
kolunu 

budamaq 

Çay kolunu 
budamaq 

Çay kolunu 
budamaq 

Çay kolunu 
şpaler 

budamaq 

2 
Aqreqatlaşdırılır, 
traktorun markası 

Əl ilə 
işlədilir 

MPC-10 
mini 

traktoru 

MPC-10 
mini 

traktoru 

MPC-10 
mini 

traktoru 

Əl ilə 
işlədilir 

Əl ilə 
işlədilir 

Əl ilə 
işlədilir 

Əl ilə 
işlədilir 

3 
İşçi en götürümü, 
m 

0,6 1,5 - - 1,10 1,2 0,724 600 

4 
Məhsuldarlığı , 
ha/saat 

0,003 0,5 0,10 0,02 0,06 0,08 0,03 0,02 

5 
Cərgə aralarının 
eni , m 

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

6 İşçi sürət, km/saat - 2,0 2,5 2,5 - - - - 

7 Çəkisi, kq 3,6 - - - - - 5,5 5,5 

8 Qabarit ölçüləri,sm - - - - - - 114x27x27 114x27x27 

9 İstehsalçı ölkə Yaponiya Yaponiya Yaponiya Yaponiya Çin Çin Çin Çin 
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Əlavə 2. 
Lənkəran-Astara regionunda çay bitkilərin becərilməsi və yığımı üzrə 

 TEXNOLOJİ XƏRİTƏ   

                                                                                                                                                                             Əsas məhsuldarlıq, sent/ha .18-19                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                              Daşıma məsafəsi, km    15 – 35                            
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15   16 

1. Düz səthlərdə yerləşən cərgə arası 1,55-1,75 m olan çay plantasiyalarınd 

1 Seyrəkliyin aradan 
qaldırılması  

 
Ə ilə Ə ilə 10 0,09 0,60 7 

Mart-
aprel 

15 15 
10
0 

- 
11,1

1 
  - 

2 Şpaler budama   
MPC-10 

MTS-
1800 

1 0,055 0,38 7 
Mart-
fevral 

10 10 90 18,2 -   69,1 

3  Yandan budama   
MPC-10 MDT-80 1 0,055 0,38 7 

Fevral
- mart 

10 10 90 18,2 -   69,1 

4 Ağır budama   
MPC-10 MDT-80 1 0,055 0,38 7 Fevral 5 5 

10
0 

18,2 -   69,1 

5 Mineral gübrələrin 
verilməsi  

 
MPC-10 

FES- 
MCP 

1 1,0 5 7 
Mart-
aprel 

10 10 
10
0 

1 -   3,8 

6 Cərgəarası 
kultivasiya 

 
MPC-10 

GUL-
MCP 

1 1,0 7 7 
Apre

l 
30 30 

10
0 

1 -   3,8 

7 Sortlu çay yar-
pağının yığılması  

 
Ə ilə 

TP-600 
C 

2 0,003 0,02 7 May 5 5 
10
0 

- 333,3   83,3 

8 Çay yarpağının 
yığılması  

 
Ə ilə 4C-50Z 2 0,003 0,01 7 İyul 25 25 100 - 333,3   83,3 

9 Normal çay 
yarpağının 
yığılması  

 
Ə ilə 4C-50Z 2 0,03 0,01 7 

Sentyabr-
oktyabr 

 
  100 - 

333,
3 

  83,3 

10 Çay plantasiya-
ların suvarılması 

 
SNP-50/80 Kİ-50 5 

120000 
l/saat 

600000 7 
İyun-
iyul 

60 60 100 0,33 -   6,0 

11 Cərgəarası 
kultivasiya 

 
MPC-10 

FES-
MÇP 

1 1,0 5 7 
İyun-
iyul 

30 30 100 1,0 -   3,8 

12 Yemləmə gübrənin 
verilməsi 

 
MPC-10 

FES-
MÇP 

3 1,0 5 7 
İyun-
iyul 

30 30 100 3,0 -   3,8 

13 Çay yarpağının 
yığılması 

 
Ə ilə 4C-50Z 10 0,003 0,01 7 İyul 20 20 100 - 

333,
3 

  83,3 

14 Çay yarpağının 
nəqliyyat  vasitə-
lərinə yüklənməsi 

 
MPC-10 TPÇ-3,0 3 3 ton 15 ton 7 İyul 15 15 100 0,33 -   3,8 

15 Çay yarpağının 
fabrikə daşınması 

 
50 SŞK - 2   7 

İyul-
avqust 

15 15 100 10,0 -   1,69 

16 Çay plantasiyala-
rının suvarılması  

 SNP-
50/80 

Kİ-50 5 
120000 
l/saat 

 7 
İyul-

avqust 
30 30 100 0,33 -   6,0 

17 Cərgəarası 
kultivasiya 

 
T-16 MMÇ 

FES-
MÇP 

1 1,0 5 7 
İyul-

avqust 
45 45 100 1,0 -   3,8 

18 Çay yarpağının 
yığılması  

 
Əl ilə 4C-60 Z 10 0,003 0,01 7 Avqust 30 30 100 - 

333,
3 

  83,3 

19 Çay yarpağının 
nəqliyyat  vasitə-
lərinə yüklənməsi  

 
T-16 MMÇ TPÇ-3,0 3 3 ton 15 ton 7 Avqust 15 15 100 0,33 -   3,8 

20 Çay yarpağının 
fabrikə daşınması 

 
50 SŞK - 3   7 Avqust 30 30 100 10,0    1,69 

                           Cəmi istismar xərcləri  :       1057 m/ha  
                                              Adam.saat  :       175  
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Əlavə 2-nin davamı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15   16 

2. Dağ ətəyində yerləşən mailliyi   20 0 olan çay plantasiyalarının becərilməsi və çay yığımı 

1 Plantasiyalarda 
seyrəkliyin ara-
dan qaldırılması 

 Əl ilə Əl ilə 10    Mart     11,1
1 

   

2 Şpaler budama   MPC-10 MTS-
1800 

2 0,06 0,30 7 Mart 10 10 100 16,7 -   63,3 

3 Yandan 
budama 

  MPC-10 MDT-80 2 0,03 
p/m 

0,21 
p/m 

7 Fevral
- mart 

10 10 100 33,3 -   126,7 

4 Ağır budama  MPC-10 ADD-1 2 0,06 0,30 7 Fevral 15 15 100 16,7 -   63,3 

5 Mineral 
gübrələrin 
verilməsi 

 MPC-10 FES-
MCP 

1 1,0 5 7 Mart -
aprel 

10 10 100 1,0 -   3,8 

6 Cərgəarası 
kultivasiya 

 MPC-10 FES-
MCP 

1 1,0 5 7 Aprel 20 20 100 1,0 -   3,8 

7 Seçmə çay 
yarpağının 
yığılması   

 Əl ilə 4C 50 Z 10 0,003 0,01 7 May 10 10 100 - 333,
3 

  83,3 

8 Kobud çay 
yarpağının 
yığılması   

 Əl ilə 4C 50 Z 10 0,003 0,01 7 May 20 20 100 - 333,
3 

  83,3 

9 Çay 
plantasiyala-
rının 
suvarılması 

 SNP-50/80 Kİ-50 5 120000 
l/saat 

84000
0 

l/saat 

7 İyun-
Avqust 

45 45 100 0,33 -   6,0 

10 Cərgəarası 
kultivasiya 

 MPC-10 FES-MCP 1 1,0 5 7 İyun-
İyul 

20 20 100 1,0 -   3,8 

11 Çay yarpağının 
yığılması 

 Əl ilə 4C 50 Z 10 0,003 0,01 7 İyul-
Avqust 

40 40 100  333,
3 

  83,3 

12 Çay yarpağının 
nəqliyyat  
vasitələrinə 
yüklənməsi 

 T-16 MMÇ TPÇ-3,0 3 

3 ton 
15 
ton 

7 Avqust 40 40 100 0,33    3,8 

13 Çay yarpağının 
fabrikə 
daşınması 

 50 SŞK- 
121 DÇ 

- 3   7 Avqust 40 40 100 10,0    1,69 

                                                                                                              Cəmi istismar xərcləri: 675 m 
                                                                                                               Adam.saat  :      1091,4   

3. Mailliyi   20 0 –dən çox olan dağətəyi yerlərdə və xırda ölçülü sahələrdə 
çay plantasiyalarının  becərilməsi və çay yığımı 

1 Plantasiyalarda 
seyrəkliyin ara-
dan qaldırılması 

 Əl ilə Əl ilə 10 0,09 0,63 7 Mart -
aprel 

15 15 100 - 11,11   - 

2 Şpaler budama   MPC-10 MTS-1800 1 0,02 0,14 7 Mart -
aprel 

15 15 100 50,0 -   190 

3 Yandan budama  T-16 MMÇ ADD-1 1 0,055 0,38 7 Fevral-
mart 

15 15 100 18,2 -   69,1 

4 Ağır budama   T-16 MMÇ ADD-1 2 0,055 0,38 7 Fevral 10 10 100 18,2    69,1 

5 Cərgəarası 
kultivasiya 

 MPC-10 FES-MCP 1 1,0 7 7 Mart -
aprel 

10 10 100 1,0    3,80 

6 Sortlu çay 
yarpağının 
yığılması   

 Əl ilə 4C-50 Z 2 0,03 0,21 7 May 15 15 100 33,3    126,67 

7 Kobud çay 
yarpağının 
yığılması   

 
Əl ilə 4C-50 Z 

2 0,03 0,21 7 İyul 20 20 100 33,3    126,67 

8 Çay plantasiyala-
rının dərmanla 
çilənməsiı 

 MPC-10  OÇQ-2B 2 1,25  7 Mart -
aprel 

10 10 100 0,8    3,04 

9 Çay plantasiyala-
rının suvarılması 

 SNP-50/80 Kİ-50 4   7 İyun-
avqust 

30 30 100 0,33    6,0 

10 Çay yarpağının 
nəqliyyat  
vasitələrinə 
yüklənməsi 

 T-16 MMÇ TPÇ-3,0 2 

3 ton 15 ton 

7 May-
avqust 

30 30 100 0,33    1,27 

                                                                                                                    Adam.saat:  166,6 a/saat 

 



31 

 

 
 

Əlavə 2-nin davamı 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15   16 

4.  Mailliyi  20 0-yəqədər olan və hamar  yerdə olan cavan çay plantasiyalarının salınması və onlara xidmət. 

1 Sahələrin kol-
koslardan 
təmizlənməsi 

 Т-130 D-496 
D-513А 

1 2,0 1,0 7 Oktyabr 
may 

10 10 100 0,5    12,6 

2 Sahələrin dərin 
yumşaldılması və 
kötük qalıqlarından 
təmizlənməsi 

 Т-130 R-80 1 0,20 1,0 7 Oktyabr 
may 

10 10 100 5,0    126,0 

3 Sahənin relyefinin 
hamarlanması 

 DT-75 M KZU-
0,3 

1 1 5 7 Oktyabr 
may 

10 10 100 1,0 -   15,0 

4 Sahənin plantaj 
şumlanması 

 Т-4А PBN-
75 

 0,35 2,1 7 Sentya
br-
noyabr 

20 20 100 2,8
6 

-   72,57 

5 Sahənin 30-35 sm 
dərinlikdə təkrar 
şumlanması 

 DT-75 M PN-3-
40 

1 1,0 5 7 Sentya
br-
noyabr 

10 10 100 1,0 -   15,0 

6 Sahənin  iki 
istiqamətdə 30-35 
sm dərinlikdə təkrar 
şumlanması 

 DT-75 M PN-3-
40 

1 1,0 5 7 Fevral-
mart 

10 10 100 1,0 -   15,0 

7 Sahənin əkin-
qabağı malalama 

 DT-75 M BDT-
3,0 

1 1,74 15 7 Mart  10 10 100 0,5
7 

-   8,62 

8 Sahənin 
gübrələnməsi 

 MTZ-80 NKU-
0,5 

1 6,0 30 7 Mart 5 5 100 0,1
6 

-   2,67 

9 Sahənin drenaj 
kanallarının 
çəkilməsi 

 Т-130 D-716 1 2,74 
km 

13,7 
km 

7 Mart 10 10 100 4,0 -   100,8 

10 Drenaj kanallla-
rından qaldırılmış 
torpağın sahəyə 
yayılması 

 DZ-42Q KZU-
0,3 

1 1 5 7 Mart 5 5 100 1,0 -   14,2 

11 Şitillərin əkin 
sahələrinə 
daşınması 

 MTZ-80 1 PTS-
2 

4   7 Mart-
aprel 

10 10 100 4,5
4 

-   72,73 

12 Şitillərin sahədə 
əkilməsi 

 Əl ilə - 2
0 

0,5 1,0 7 Mart-
aprel 

10 10 100 - 40,
0 

  - 

13 Çay plantasiya-
larının suvarılması  

4 SNP-
50/80 

Kİ-50 5 0,57 3,99 7 May-
avqust 

20 20 100 1,7
5 

-   31,58 

14 Çay plantasiyala-
rının gübrələnməsi 

 Т-16 MMÇ КR-2а 2 1,0 5 7    Mart-
sentyabr 

10 10 100 2,0 -   3,8 

 
                    Cəmi istismar xərci   :  599,200 m/ha 
                               Adam.saat  :  25,38  a/saat 

 

5. Çay şitillərinin yetişdirilməsi.    Toxumun torpağa səpilməsi 
 

1. Torpağın 
hazırlanması: 
şum, hamarlama 

 
DT-75M 
Т-70С 

PN-
3-50 

1 
1 

  
7 
7 

Oktyabr 
dekabr 
yanvar 

2 2 100 - -   30,5 

2 Ləklərin 
çəkilməsi 

 
Əl ilə       5 5 100 - -   15,0 

3 Toxumun 
səpilməsi 

 
Əl ilə Əl 

ilə 5 0,02 0,10 7 
Dekabr
-mart 

2 2 100 - -   - 

4 Kölgələndirmə  
Əl ilə Əl 

ilə 3   7 May 2 2 100 - -   - 

5 Suvarma  
Əl ilə Əl 

ilə 3   7 
Aprel-
avqust 

10 10 100 - -   - 

6 Torpağın 
yumşaldılması və 
alaqdan 
təmizlənməsi 

 

Əl ilə Əl 
ilə 10   7 

Aprel-
avqust 

5 5 100 - -   - 

7 Gübrələmə    5   7 
Sentyabr-

aprel 
5 5 100 - -   - 

8 Şitillərin 
çıxarılması 

 
Əl ilə Əl 

ilə 5   7 
Sentyabr 

-mart 
10 10 100 - -   - 
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Əlavə 3. 
Çay plantasiyasının salınması, çayın becərilməsi və yığılması üçün istifadə olunan 

texnikalar və aparılan texnoloji əməliyyatlar 
 

№ Görülən işlər və əməliyyatlar Aqrotexniki tələblər Aqreqatın tərkibi 

traktor k/t maşını 

1 2 3 4 5 

I. Çay plantasiyalarının salınması 
1 Sahəni kol-kosdan 

təmizləmək 
Torpağın üst qatı 
qorunmalıdır 

DT-75М ŞP-3-70 torpaq 
yumşaldıcısı 

2 Sahəni hamarlamaq Düz relyef alınana 
qədər 

Т-130 Buldozer  
Т-4А 

- 

3 Sahəni plantaj şum etmək 40-50 sm dərinliyində Т-160 
Т-4А 

PPU-50А 
DBN-75 

4 Sahədə 1-ci şum etmək 25-30 sm dərinliyində Т-4А 
DТ-75 

PLN-4-35 
PLN-3-35 

5 Sahədə 2-ci şum etmək 20-25 sm dərinliyində DТ-75М 
MTZ-892 

ПЛН-4-35 
ПЛН-3-35 

6 Sahəni əkinə hazırlamaq 10-15 sm dərinliyində МТZ-892 
Т-4А 

KZU-0,3 
ÇKU-4 

7 Gübrənin sahəyə daşınması - Belarus 892 2PTS-4 

8 Sahəyə fosfor gübrənin 
verilməsi 

Səpin norması 
1-1,5 ton/ha 

MTZ-892 NRU-0,5 
IRMQ-4 

9 Sahə ətrafında drenaj 
kanalların qazılması 

Kanalın eni 
  Kanalın uzunluğu 

Ekskovator ЕО-
2621 

- 

10 Cahənin cərgələr qorunmaqla 
hissələrə bölünməsi 

Cərgənin eni  DT-75М 
Belarus 892 

KZU-0,3 
KZU-0,3 

11 Sahə daxili drenaj kanalların 
açılması 

Kanalın eni-80 sm 
Kanalın uzunluğu -1000 
sm 

DT-75М 
Belarus 892 

KZU-0,3 
KZU-0,3 

12 Drenaj kanalların 
qazılmasından yığılan torpaq 
təpəciklərinin hamarlanması 

Düz relyef alınana 
qədər 

DT-75М 
Belarus 892 

KZU-0,3 
KZU-0,3 

13 Sahənin başdan-başa 
hamarlanması (drenaj 
kanalların çəkilməsi) 

10-12 sm dərinlikdə Belarus 892 KZU-0,3 

14 Sahədə kultivasiya və 
hamarlama işlərinin aparılması 
və sahəninçay şitili əkininə 
hazırlanması 

10-12 sm dərinlikdə   Belarus 892 
Т-4А 

KZU-0,3 
   ÇKU-4 

15 Çay şitilinin sahəyə daşınması Müntəzəm olaraq МТЗ-80 
50 SŞK 

2PTS-4 

16 Çay şitillərinin əkilməsi Şitili kök boğazına 
qədər dərinlikdə 
torpağa basdırmaq, 
hektara əkilən şitilin 
norması 20-22 min 
ədəd 

əl ilə 
MTZ-82 

əl ilə 
MPÇ-1 şitil əkəni 

     

17 Çay şitillərinin əkindən sonra 
suvarılması 

Qapalı suvarma 
kanallarına 
birləşdirməklə 

Kİ-50 suvarma 
komplekti 

Kİ-50 suvarma 
komplekti 
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18 Çay şitillərinin yemləndirilməsi Azot gübrəsi çay şitilinə 
5-10 sm yaxınlığında 
səpilir. Səpin norması-
0,6-0,7 ton/ha 

  Т-16MMÇ 
MCP-10 

КR-2А kultivator 
qidalandırıcı 
FES-MÇP 

Əlavə 3-ün davamı 

1 2 3 4 5 

19 Çay plantasiyalarında cərgə 
arası becərmə işlərinin 
aparılması 

10-12 sm dərinlikdə   Т-16MMÇ 
MCP-10 

КR-2А kultivator 
qidalandırıcı 

20 Seyrəkliyin aradan qaldırılması Ağır və yarımağır 
budama 

  Т-16MMÇ 
 

ARD-1 
Əl ilə işlədilən 

GUL-MÇP 

II. Çay plantasiyalarına aqrotexniki qulluq. (becərmə, kolların formaya salınması, 
budama və sairə) 

1 Çay plantasiyalarında cərgə 
aralarının becərilməsi 

Müntəzəm olaraq      Т-16MMÇ 
    MCP-10 

CUL-MPC 
kultivator 

qidalandırıcı 

2 Şpaler budama işləri Yarımağır budama      Т-16MMÇ 
    MCP-10 

ARD-1  
MTS-1800 

3 Cərgə aralarına gübrə verilməsi 8-12 sm dərinlikdə   Т-16MMÇ 
MCP-10 

FES-MÇP 
kultivator 

qidalandırıcı 

4 Çay yarpağının yığılması - - Əl ilə işlədilən 
4C-60 

5 Yığılmış çay yarpağının 
qablaşdırılması 

- Əl ilə Əl ilə 

6 Çay yarpağının fabrikə 
daşınması 

- - UAZ-3303 
50 SŞK-121 DÇ 

özüyeriyən 
şassi 
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